
 
 

 
Einschulung der vollzeitschulischen Bildungsgänge 

zum Schuljahr 2025/2026 
 

Bildungsgang Datum Uhrzeit Raum 

Ausbildungsvorbereitung  

- Integration 

Donnerstag,  

28.08.2025 

08:15 Uhr D-1.40 

Ausbildungsvorbereitung  Donnerstag,  

28.08.2025 

08:15 Uhr D-1.40 

1-jährige Berufsfachschule  

- Metalltechnik (B1) 

Mittwoch, 

27.08.2025 

10:05 Uhr D-1.40 

 

1-jährige Berufsfachschule  

- Wirtschaft und Verwaltung (B1) 

Mittwoch, 

27.08.2025 

11:10 Uhr D-1.70 

1-jährige Berufsfachschule  

- Metalltechnik (B2) 

Mittwoch, 

27.08.2025 

10:05 Uhr D-1.40 

1-jährige Berufsfachschule  

- Wirtschaft und Verwaltung (B2) 

Mittwoch, 

27.08.2025 

11:10 Uhr D-1.40 

Höhere Handelsschule Mittwoch, 

27.08.2025 

08:15 Uhr D-1.40 

Fachoberschule – Wirtschaft Mittwoch, 

27.08.2025 

08:15 Uhr D-1.40 

Fachoberschule – Metalltechnik Mittwoch, 

27.08.2025 

08:15 Uhr D-1.70 

 

Ansprechpartner/-innen für die verschiedenen Bildungsgänge: 

Ausbildungsvorbereitung:  

Frau Steinborn/Frau Klemens, E-Mail: k.steinborn@wbbk.de / s.klemens@wbbk.de 

Berufsfachschule:  

Herr Krölls/Frau Altenhoven, Email: d.kroells@wbbk.de / k.altenhoven@wbbk.de 

Höhere Handelsschule:  

Frau Ewerhardy/Herr de Haan, E-Mail: t.ewerhardy@wbbk.de / c.dehaan@wbbk.de 

Fachoberschule – Wirtschaft:  

Herr de Haan/Herr Gök, Email c.dehaan@wbbk.de / m.goek@wbbk.de 

Fachoberschule – Metalltechnik: 

Herr Lutat/Herr Borges, Email: j.lutat@wbbk.de / m.borges@wbbk.de 
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